18 Ottobre »• Monsig. Michele Dunne, Vescovo di Peoria. 

22 » » Monsig. Lorenzo Ricard, Vescovo di Nizza. 

26 » » Monsig. Oliviero Eleazaro Mathieu, Arcivescovo di Regina. 
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C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

ACTA PII PP. XI 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

OEEGONOPOLITANA 

DE ARCHIDIOECESIS TITULI ET SEDIS CATHEDRALIS MUTATIONE 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiarum omnium sollicitudo, Nostro sacrosancti apostolatus muneri 

inhaerens, a Nobis postulat ut uniuscuiusque dioecesis cathedra episcopalis 

in ea urbe constituatur, quae et maiori cliristifidehum œmmoditati et anima

rum regimini ac locorum adiunctis melius et aptius respondere videatur. 

Omnibus quidem compertum est Oregonopolitanam urbem, etsi parvam, 

tum historica ratione, tum situs amoenitate principem locum fuisse, cum 

a s. m. Pio Papa nono, Antecessore Nostro, in cathedralem ecclesiam eius

dem nominis anno millesimo octingentesimo quadragesimo sexto constituta 

fuit et in metropolitanam sub eodem nomine anno millesimo octingentesimo 

quinquagesimo evecta. Progressu vero temporis minus apta et commoda ut 

archidioecesis sedes visa est, non modo quia ipsius ecclesia cathedralis 

S. Ioannis impar omnino erat fidelium numero continendo, sed etiamjet 

praesertim quia sensim florere coepit et incolis et industrias urbs Portland 

vulgo nuncupata, quae in praesenti omnium prestantissima facta est, adeo 

ut venerabiles fratres Nostri Oregonopolitani Archiepiscopi multis abhinc 

annis opportunum aestimarent pro faciliore animarum regimine in ipsa com

morari et ipsam uti suae archidioecesis sedem reapse habere. Hisce itaque 

de causis venerabilis frater Noster Eduardus D. Howard, hodiernus Ar

chiepiscopus Oregonopolitanus, enixas Nobis preces obtulit ut, translata 

in Portland urbem sede cathedrali, nomen quoque ipsi archidioecesi ea 

ACTA, vol. XXI, n. 14. — 2-12-929, 44 
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urbs praeberet. Quare Nos, omnibus mature perpensis, ac praehabito 

venerabilis fratris Nostri Petri Fumasoni Biondi, Archiepiscopi Doeletani 

' et in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis Nostri Delegati Aposto

lici, favorabili voto , praefati Oregonopolitani Archiepiscopi oblatas preces 

excipiendas censuimus. Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, quorum 

interest vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, civitatis Orego-

nopolitanae iura episcopalia praesentibus Litteris supprimimus ac suprema 

Nostra auctoritate Portland urbem in civitatem episcopalem archidioecesis 

erigimus et constituimus; archidioecesim ipsam deinceps Portlandensem 

in Oregon appellandam volumus ac eidem Portland civitati iura omnia ac 

privilegia, honores ac praerogativas concedimus, quibus ceterae in America^ 

Septentrionali sedes episcopales gaudent ac fruuntur. Ecclesiam vero Con

ceptioni Immaculatae Beatae Mariae Virginis dicatam, in eadem urbe 

Portland exstantem, in metropolitanam eiusdem archidioecesis Portlanden-

sis in Oregon erigimus et in ea sedem archiepiscopalem constituimus atque 

eidem ecclesiae attribuimus universa bona et reditus, quae ad metropoli

tanam ecclesiam Oregonopolitanam, qua talem, pertinebant. 

Volumus autem ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis,, 

manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in 

ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribua

tur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si exhibitae vel ostensae forent. 

Non obstantibus* quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, 

generalibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis et quibusvis 

aliis Eomanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus 

ceterisque contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis. Nemini 

autem quae hisce Litteris Nostris decreta sunt infringere vel eis contraire 

liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indignatio

nem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se 

noverit incursurum. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo octavo, die vigesima sexta mensis Septembris, Pon

tificatus Nostri anno septimo. 

FR. ANDREAS CARD. F R Ü H W I R T H , CAROLUS CARD. PEROSI , 

S. R. E. Cancellarius. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonotarium Apost. 
Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco >~< Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XXIX, n. S - M, Riggi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

DELEGATIONIS APOSTOLICAE AEGYPTI IURISDICTIO EXTENDITUR AD TERRI

TORIA PALAESTINAE, TRANS JORDANIAE ET INSULAE CYPRI. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Romani Pontifices, qui, utpote Beati 

Petri successores, supremam in Ecclesia potestatem exercent, vigili iugi-

» cr studio in locorum, qui longinqui atque a Romano centro dissiti sint, 

necessitates parandas tuendasque incumbunt. Id igitur Nos quoque in banc 

Petri cathedram, Bei gratia, evecti, ut felici ac prospero Ecclesiae regi

mini prospiciamus, quantum in Domino possumus satagimus. Quapropter 

cum varias ob rationes peropportunum videatur Palaestinae, Transjorda-

niae et insulae Cypri territoria, quae hucusque ad Delegationem Apostoli

cam Syriae pertinebant, ad res catholicas inibi provehendas, a praefata 

Syriae Delegatione separare, ut eadem in posterum sub Delegati Aposto

lici Aegypti iurisdictionem subiiciantur: Nos, omnibus rei momentis attento 

ac sedulo studio perpensis cum venerabiübüs fratribus Nostris Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui pro Ecclesia Orientali negotiis prae

positi sunt, audito quoque hodierno Syriae Delegato Apostolico Nostro, 

haec quae infrascripta sunt decernenda censuimus. Nimirum ex certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, Palaestinam, Transjor-

daniam et Cypri insulam a Delegatione Apostolicae Syriae separamus, 

easdemque sub potestatem subiicimus Apostòlici pro tempore exsistentis 

Delegati Aegypti, qui ex nunc Delegatus etiam Apostolicus ierusalem et 

Palaestinae, Transjordaniae et Cypri nuncupabitur. Propterea volumus 

ut ipse novus Apostolicus Delegatus suo huiusmodi in praefatis regionibus 

munere fungatur, omnibus et singulis utens potestatibus ac facultatibus, 

quae huic muneri sunt propriae, atque advigilet in cuiusque ritus Eccle

siarum statum,.in eisdem regionibus exsistentium; Nos vero et hanc San

ctam Sedem de eodem statu certiores reddat. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere pote

runt plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, 

irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, 
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auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Contra

riis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Martii anno M D C C C C X X I X , Pontificatus Nostri octavo. 

P. C A E D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

II 

I N S U L A D E H A I N A N I N S I N I S I N M I S S I O N E M S U I I U R I S E R I G I T U R 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quod christiani gregis bono utilitatibus-

que spiritualibus provehendis conducat, id opportune maximeque curan

dum Nobis munus apostolicum suadet, quod Nobis, licet immeritis, a 

divina Providentia commissum est. Quapropter cum rogati simus ut insu

lam de Hainan, intra fines apostolici vicariatus de Pakhoi positam, ad 

christianas res melius inibi provehendas in Missionem sui iuris erigeremus, 

huiusmodi postulationibus annuendum existimavimus* Abhinc enim non

nullis annis insulam ipsam, venia a Sancta Sede impetrata, Vicarius Aposto

licus de Pakhoi tunc temporis exsistens, curis concredidit Patrum Congrega

tionis Sacrorum Cordium Iesu et Mariae, vulgo de Piepus nuncupatae; 

et revera studio sollertiaque eorundem Patrum, Deo favente, catholica 

religio in eadem insula haud levioris momenti incrementa habuit. Delega

tus quoque Apostolicus Noster in Sinis amplissimo suo suffragio hanc 

condendam novam independentem Missionem commendat; ac propterea, 

conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide praepositi sunt, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, 

deque apostolicae Nostrae auctoritatis plenitudine, praesentium Litterarum 

tenore, ab actuali vicariatu apostolico de Pakhoi in Sinis insulam de 

Hainan, suis hodiernis limitibus constitutam, separamus, atque ex eadem 

novam independentem Missionem constituimus, quam eodem nomine de 

Hainan nuncupandam, curis Patrum Congregationis Sacrorum Cordium, 

quos laudavimus, ad Nostrum et Sanctae huius Sedis beneplacitum com

mittimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, 
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plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defliiiendum, irritum

que ex nunc atque inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari Contigerit. Non obstanti

bus contrariis quibuslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 

mensis Aprilis anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status, 

III 

DISMEMBRATO TERRITORIO EX VICARIATU APOSTOLICO DE TSINANFU ERI

GITUR MISSIO INDEPENDENS DE CHANGTIEN IN SINIS. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam.— Ut, aucto pastorum numero, christifide

lium necessitatibus facilius prospiciamus concreditum Nobis divina beni

gnitate munus apostolicum postulat; ideoque ecclesiastica ubique terrarum 

territoria, quae latissimis finibus aut nimia incolarum multitudine sint 

constituta, in plures propriis singulisque pastoribus concredendas partes, 

data opportunitate abscindimus. Qua de caussa ultro libenterque postula

tionibus concedendum censuimus, quas, suffragio etiam auctas Delegati 

Apostolici Nostri in Sinis, Nobis adhibuit generalis Ordinis Fratrum Mino

rum Minister, ut ex vicariatu Apostolico de TsinanfU, qui late patet atque 

incolarum numero conspicuus est, quandam territorii partem, aliis Evan

gelici praeconibus committendam seiungere dignaremur. Itaque, conlatis 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae 

Cardinalibus, qui negotiis Propagandae Eidei praepositi sunt, ex certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae aucto* 

ritatis plenitudine, praesentium Litterarum vi, ab hodierno vicariatu 

apostolico de Tsinanf u nuncupato sequentes partes seiungimus, quae 

videlicet constant subpraefecturis civilibus, quarum haec sunt nomina: 

de Suimin, Loling^ Yangsin, Eaifeng (vel: Wuti), Chanhwa, Pirihsien, Lit* 

sing, Tsingcheng, Putai, Tsitung, Changshan, Ewàntai, Tsowping, Tze* 

chwan, easdemque in novam Misionem sui iuris erigimus et constituimus. 

Novam vero huiusmodi Missionem independentem, cui nomen facimus 

de Changuen, Ordinis Fratrum Minorum curis ad Nostrum et Sanctae huius 

Sedis beneplacitum in Domino committimus. Contrariis non obstantibus 

quibuslibet. 
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Haec statuimus, décernent praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritum-

que ex nunc atque inane fieri, si quidquam secus super bis, a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v i 

mensis Aprilis, anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

IV 

DE MECHLINIENSI INSTITUTO MUSICAE SACRAE PROVEHENDAE 

PIUS P P . . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quantopere Nobis recta liturgici can

tus ac musicae sacrae institutio cordi sit, vel. ex iis perspici licet, quae 

recens per Constitutionem Apostolicam Divini cultus sanctitatem decrevi